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Позадина на Гласен Текстилец и проектот 

 

Гласен Текстилец од 2017 година работи на афирмирање и препознавање на 

проблемите на работниците и кршењето на човековите и работничките права, 

како и на подигање на свеста на работниците/чките  преку едукации, трибини, 

конференции, семинари и други активности, учество во подготовка на закони и 

други нормативни акти и прописи од областите на интерес на здружението и 

работниците/чките од приватниот сектор, со акцент на текстилната, кожарската 

и чевларската индустрија. Преку програмите и проектите коишто ги 

имплементира Гласен Текстилец, директно  се залага за унапредување на 

човековите, работничките права, пристапот до правда на маргинализираните, 

заштита од дискриминација, еднаква плата за иста работа. Фокус на 

здружението се женските права, со оглед на тоа дека 90% од вработените во 

текстилната индустрија се жени.  

Во текот на 2024 и 2025 година, Гласен текстилец ќе го имплементира проектот 

„ Institutional support for strengthening the capacities of Glasen Tekstilec “, со 

финансиска поддршка од European Endowment for Democracy (EED), каде 

клучните активности се за равој на капацитетите на организацијата и 

вработените во здружението. Во почетокот на 2024 година ја организираме 

работилницата за изработка на нова организациска стратегија за перидот од 

2024 до 2028 година. Во рамките на тридневната работилница ќе се одржи и 

обука за проектен циклус (наративен дел, финансиски менаџмент, подготовка 

на апликации и ревизорска проверка и административно работење). Со 

имплементирањето на овие клучни активности ќе се зајакнат капацитетите на 

раководителите на проектите и техничките капацитети на Гласен Текстилец. 
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Задачи: 

Во рамките на ангажманот, предвидени се следните задачи: 

- До 20 февруари: 1 или 2 консултативни средби со тимот на Гласен 

Текстилец (онлајн/физичко присуство); 

- 20 февруари - 15 март 2024: отпочнување на процесот и 

подготовка/пишување на стратегијата; 

- Втора половина на март 2024: реализирање на една работилница/ 

Ритрит со вработените на Гласен Текстилец1, со 2 сесии од по 2 часови, 

заедно со вработените и основачите на Гласен Текстилец, со цел 

заедничко дејствување и интервенирање; 

- Почеток на април: Доставување на готова стратегија за периодот од 

2024-2028 година; 

Резултати: 

- Доставена Организациска стратегија на македонски и англиски јазик за 

периодот од 2024-2028 година; 

- Доставен наративен извештај за реализираниот ангажман на англиски 

јазик; 

- Агенда за три сесии во текот на работилницата; 

- Извештај од оддржаната работилница. 

Временска рамка: 

- 16 јануари 2024: објавување на повикот; 

- 16 јануари до 10 февруари 2024: отворен повик и прифаќање на 

апликациите; 

- 11 до 15 февруари 2024: селекција и известување за избраната 

апликација; 

- 20 февруари до 1 март 2024: консултативен процес и средби, 

пишување на стратегијата; 

 
1 Работилницата за проектен циклус и организациска стратегија ја организира Гласен Текстилец. Сите 
трошоци ќе бидт на товар на Гласен Текстилец. 
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- 2 март до 15 март 2024: доставување на првата драфт верзија на 

стратегијата; 

- Втора половина на март: реализација на обука со две сесии за 

изработка/доработка на организациската стратегија; 

- Почеток на април 2024: доставување на готовата стратегја и 

наративниот извештај до тимот на Гласен Текстилец. 

 

Потребни документи за испраќање на понуди: 

Сите три анекси се прикачуваат на следниот линк: 

https://forms.gle/eAANfChhcakfuxKs9  

- Анекс 1: Образец за апликација;  

- Анекс 2: Буџет; 

- Листа со референци за претходно испорачани документи или слични 

документи. 

 

Документи за преземање:  

- Анекс 1: Образец за апликација;  

- Анекс 2: Буџет; 

 

Напомена: Некомплетните апликации нема да се прифаќаат. Исто така 

апликациите кои се испратени преку електронска пошта нема да се прифаќаат. 

Прифаќаме апликации кои се прикачени на линкот: 

https://forms.gle/eAANfChhcakfuxKs9  

Дополнителни информации можете да добиете на телефонскиот број 075 316 

108, секој работен ден во периодот од 09:00 до 16:00 часот или електронски на 

blagojche.dishoski@glasentekstilec.mk  

 

 

https://forms.gle/eAANfChhcakfuxKs9
http://glasentekstilec.mk/wp-content/uploads/2021/05/Aneks-1-Obrazec-za-aplikacija-strategija.docx
http://glasentekstilec.mk/wp-content/uploads/2021/05/Aneks-2-Budget-strategija.xlsx
https://forms.gle/eAANfChhcakfuxKs9
mailto:blagojche.dishoski@glasentekstilec.mk
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Предлог концепт за работилницата 

(ова е само предлог кој е подложен на промени од страна на ангажираните консултанти) 

ДЕН 1 

• 10:00 -11:00 прва сесија за организациска стратегија и кафе за добредојде 

• 11:00 - 12:45 втора сесија за организациска стратегија 

• 12:45 -14:00 ручек  

• 14:00 - 15:00 прва сесија за проектен циклус 

• 15:00 - 15:45 втора сесија за проектен циклус 

• 15:45-16:00 кафе пауза 2 

• 16:00 - 16:45 трета сесија за проектен циклус 

• 16:45 - 18:00 четврта сесија за проектен циклус 

• 18:00 - 18:15 пауза 

• 18:15 - 19:30 наративно известување 

ДЕН 2  

• 09:00-10:00 прва сесија за финансиски менаџент 

• 10:00 -11:00 втора сесија за финансиски менаџмент 

• 11:00 - 11:30 кафе пауза 1 

• 11:30 - 12:30 трета сесија за финансиски менаџмент 

• 12:30 - 14:00 ручек 

• 14:00 - 15:00 четврта сесија за финансиски менаџмент и финансиско известување 

• 15:00 - 18:30 вежби за финансиски менаџмент, проектен циклус и известувања 

ДЕН 3  

• 09:00 - 10:00 прва сесија за адиминистративно работење  

• 10:00 - 11:00 втора сесија за административно работење 

• 11:00 - 11:30 кафе пауза 1 

• 11:30 - 12:30 трета сесија за ревизија 

• 12:30 - 14:00 ручек 

• 14:00 - 15:00 затворање и заминување 

 

 

 


